



علیرضا پاکدل

آخر آرمان ملی

اشک فلامینگوها در آمده است...



۱۲ هزار جوجه فلامینگو در تالاب بختگان در انتظار مرگی دردناک بر اثر بی آبی هستند. متأسفانه با شدت گرفتن روند خشکسالی و بهره برداری از تالاب حسانی با خشکی بسیار گسترده‌ای مواجه شده است.

منبع: اینستاگرام کارتونیست

کارتون فرنگی

دویدن در کرونا | اوکوزمیر



شما می توانید
آثار کارتتون و طنز خود را
به نشانی ایمیل ذیل
ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتتون و طنز
روزنامه آرمان ملی

بن بست آرمان

خاطرات یک فضانورد



ندا حانری

حالا که قطعه افتاد تو اقیانوس، بهمون واکنس نمی زنی؟

اخبار امروز رو در حالی پراوتون منجابه می کنم که از مقامات بالای مشتری به همدار دریافت کردم با این مضمون که اگه خیلی ناراحتی جمع کن از فضا برو و برگرد به همون زمین کوچولو و مسخره که توش یا جنگ می شه یا پاندمی.

پس منم خیلی به اخبار این طرفا نزدیک نمی شوم و خیلی در بسته و سر بسته بهتون می گم که بالاخره اون قطعه جدا شده از موشک چینی در اقیانوس هند سقوط کرد و روی همه دانشمندی که پیش بینی کرده بودن اون قطعه قراره توی خاورمیانه و ترکمنستان بیفته رو کم کرد تا همه بفهمن رئیس کیه؟!

ولی من واقعا نمی فهمی توی دانشگاه چی به این دانشمندی ناسا یاد می دن که نمی تونن محل سقوط به تیکه موشک رو دقیق شناسایی کنن. واقعا که.

البته خدارو شکر که این قطعه داخل اقیانوس هند سقوط کرد و اونجا رو با کشور هند اشتباه نگرفت. چون اون بندگان خن همین جوری ش در گیر کرونا هستن و اوضاعشون خیلی خوب نیست و مثل ما نیستن که شنیه به شنیه از پیکها عبور کنن و جمعه به جمعه برن تو فاز آمادگی برای پیک بعدی.

اینم بگم که اگه زمان بندی و برنامه ریزی توی این کشور معنی واقعی داشت، اصلا بعید نبود که این قطعه بخوره به هواپیمایی که قرار بوده اتباع ایرانی ساکن هند رو با خودش برگردونه ایران! به هر حال آوازه آریایی های اصل خوش شناس از قدیم الایام در اقصی نقاط دنیا پیچیده.

از به طرف دیگه در حالی که اصلا به ما ربطی نداره که چرا قوانین مربوط به تأیید صلاحیت کاندیداها به صورت لحظه ای داره تغییر می کنه و هر کسی که دوست داره سر هر کسی که دوست نداره رو می تزه و

روزنامه



علی بیگدلی
تخلیگر مسائل بین الملل

احیای برجام، مساله این است

ایران و آمریکا می خواهند هرچه زودتر توافق برجام به ثمر بنشیند، اظهارات این روزهای مقامات دو طرف خود موبد این موضوع است. آن چیزی که قطعی به نظر می رسد اینکه در نهایت برجام احیا خواهد شد، به بیان دیگر ایران و آمریکا به تعهدات خود که در توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ ذکر شده بر خواهند گشت و چیز دیگری نیز به برجام کنونی اضافه نخواهد شد. این امری است که ایران از اول بر روی آن تأکید کرد و در نهایت نیز آمریکا و اروپا نیز چنین موضعی را قبول کردند، اما در این رابطه آمریکا از اول اعلام کرد که همه تحریمها را یکجا بر نخواهد داشت. آمریکا بخشی از تحریمها را به عنوان گروه برای انجام مذاکرات منطقه ای و عدم دخالت ایران در امور کشورهای دیگر به زعم خود، برداشته و مذاکرات ایران و عربستان که نیز به صورت مستقیم در حال انجام است، در همین رابطه ارزیابی می شود، به نظر

نگره



مصطفی داننده
روزنامه نگار - عصر ایران

قالیاف و دلی شکسته از راست گرایان

اصولگرایان روزهای پراسترسی را تجربه می کنند. آنها بعد از سالها خود را جلوی دروازه ریاست جمهوری می بینند و معتقدند، تنها یک ضربه باقی مانده است و تمام. قطعاً انفعال حسن روحانی در دولت و نمایندگان اصلاح طلب در مجلس دم و البته بلایی به نام ترامپ، تأثیر زیادی در این خودپروبینی اصولگرایان داشته است. اصولگرایان از انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ ترسیدند و دوست ندارند دوباره در لحظه آخر، هرچه باقیه بودند بر آب شود. آنها فکر نمی کردند جریان اصلاحات بعد از سال ۸۸ بتواند قدامت کند و بازی انتخابات را به دست بگیرد. درست مثل سال ۷۶ که قباي ریاست جمهوری را برای ناطق نوری دوخته بودند. حالا اما به هر شکل ممکن به دنبال این هستند که گل دقیقه آخر را نخورند. به خاطر همین به دنبال یک نامزد مطمئن هستند و این نامزد از نظر آنها سیدابراهیم رئیسی است. جریانی که مدیریت انتخابات اصولگرایان را رهبری می کند، حساب چندانی روی قالیاف، محسن رضایی و دیگر سرداران که سواد انتخابات دارند، نمی کند. آنها نامزدی می خواهند که بتواند بدون دردسر، رای ها را به سمت خود جلب کند. ۱۶ میلیون رای سیدابراهیم

می رسد در مورد سایر موضوعاتی که غربیها نسبت به آن موضع دارند نیز گفت و گوهایی صورت گیرد، هرچند که در این رابطه به طور حتم فعل و انفعالات زیادی رخ خواهد داد و نمی توان به این زودی امید داشت که به غیر از برجام سایر مسائل نیز مورد حل و فصل قرار گیرد.

مسائله ای که باعث شده این مذاکرات به درازا بینجامد، اینکه آمریکا حاضر نیست تمام تحریمهای ایران را یکجا بردارد و بعد از آن نیز منتظر راستی آزمایی ایران باشد، بایدن و دولتش در همان ابتدا اعلام کردند که تعهدات به صورت گام به گام اجرا خواهد شد. ایران در گذشته اعلام کرد که زیر بار چنین عملی نخواهد رفت، اما مشاهدات نشان می دهد که برجام به صورت گام به گام اجرا خواهد شد و همه تحریمها یکجا برداشته نمی شود. این در حالیست که آمریکا تحریمهای بانکی و نفتی را لغو خواهد کرد. البته آمریکا به دنبال حل مسائل خود با ایران است و از طرف دیگر به دنبال پایان دادن به جنگ بین بوده. حل مناسب مناقشات بین ایران و عربستان نیز از مواردی است که در این راستا در حال رخ دادن است، در سایه چنین تغییراتی ایران اگر بخواهد همان مواضع قبلی خود را ادامه دهد، در منطقه بدون شک در انزوی بیشتری قرار خواهد گرفت، بنابراین احیای برجام و یا مذاکره مستقیم با عربستان نیز ناشی از چنین تغییراتی است که خاورمیانه در حال تجربه آن است به نوعی در حال پوست اندازی است و به زودی شاهد تحولات بیشتری در منطقه خواهیم بود.

رئیسری در ۹۶، در ایجاد این تصور بی تأثیر نبوده است. نگارنده فکر می کند هادیان انتخابات ریاست جمهوری در جریان اصولگرا برای رونمایی از سیدابراهیم رئیسی، از استراتژی سال ۹۲ مرحوم هاشمی رفسنجانی استفاده خواهند کرد؛ حضور در لحظات آخر و ایجاد یک شوق سیاسی در میان حامیان جریان راست، می شود از همین امروز تیتیر «آن مرد آمد» را در رسانه های منتسب به جریان راست تصور کرد. شاید در میان تمام این مشتاقان برای آمدن رئیسی به انتخابات، قالیاف تنها کسی است که دوست دارد، رئیس قوه قضائیه پای به میدان انتخابات ننگدازد. ماجرای کنار کشیدن نفع رئیسی در سال ۹۶ همچنان در ذهن رئیس مجلس باقی مانده است. به نظر می رسد قالیاف حتی دلی شکسته هم داشته باشد، آن هم به خاطر اینکه جریان سیاسی اش روی او به عنوان یک نامزد رای آور حساب نمی کند. قالیاف خرداد ۱۴۰۰ را بهترین زمان برای رسیدن به پاستور می داند و دوست ندارد این فرصت را از دست بدهد و دوباره منتظر بنشیند. به ویژه اینکه سابقه دو ناکامی در انتخابات ۸۴ و ۹۲ را در کارنامه دارد. باقی نامزدهای جریان اصولگرا مثل جلیلی، سعید محمد، حسین دهقان، ضرامی و حتی محسن رضایی، چندان جدی نیستند و خود راست گرایان هم می دانند که با آنها نمی توانند به رویای خود برسند. البته در این میان باید دید جریان اصلاحات با چه نامزدی پای به عرصه رقابت می گذارد. آیا آنها می توانند طریف را راضی به ثبت نام کنند؟ داستان علی لاریجانی به کجا ختم خواهد شد؟ باید چند روز منتظر نشست و بعد زمین بازی انتخابات را بیشتر از گذشته تحلیل کرد. آنچه امروز هویداست به این معناست که اصولگرایان دوست ندارند، رویای شان به باد سپرده شود، به خاطر همین تمام توان شان را گذاشته اند که باید یک نامزد حداکثری وارد میدان شوند.

غیرمحرمانه

وضعیت سلامتی ناطق چگونه است؟

در پی انتشار خبری غیرمؤثق درباره سلامتی حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، رئیس دفتر ایشان ضمن تکذیب، از صحت و سلامتی وی خبر داد.

بدهکاری سپاه به شهرداری تهران

رئیس شورای شهر تهران در خصوص مصوبه تحقیق و تفحص درباره قرار داد شهرداری با یکی از بخش های سپاه گفت: برخی قرار دادهای شهرداری با سازمانها وجود داشت و شهرداری از این تسهیلات طلبکار بود که هنوز هم این طلب وصول نشده است. محسن هاشمی افزود: از قبل هم گفته شده بود که شهرداری ۵ هزار میلیارد تومان طلب از یکی از نهادها دارد که هنوز هم پرداخت نشده است. از شهرداری تقاضای پیگیری این طلب شده بود و اعلام کردیم که در صورت عدم امکان وصل طلب، موضوع از طریق شکایت پیگیری شود.

ممنوعیت صدور شناسنامه

سختگوی سازمان ثبت احوال گفت: یکی از اقلام مورد نیاز در انتخابات، اصل شناسنامه است و کسانی که به هر دلیلی شناسنامه خود را مفقود کرده اند در کمترین زمان ممکن شناسنامه خود را با مراجعه به سازمان ثبت احوال دریافت می کنند. کسانی که در روز مانده به انتخابات مطلع بشوند

انحصار چه بر سر کشور خواهد آورد؟

محمد جواد آذری جهری می وزیر ارتباطات با انتشار ویدئویی در اینستاگرام خود نوشت: نسل انقلابیون (با بیش از ۵۵ سال سن) سهم شان به حدود ۱۵ درصد از کل جمعیت ایران رسیده است؛ هنوز حدود ۸۵ درصد پست های مدیریتی را در کشور در اختیار دارند. به غیر از قدرت، در ثروت هم غلبه سهم شان چشم گیر خواهد بود. نسل انقلابیونی که نه حاضرند صندلی ها را به دیگر نسل ها و فرزندان خود بدهند و نه سهمی برای ارزش ها و نگرش های آنان قائل شوند. این انحصار چه بر سر کشور خواهد آورد؟

منع کارمندان از «پوشیدن کت»

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: منع کارمندان از «پوشیدن کت» کار کردی در کاهش مصرف برق ندارد. سید کریم حسینی در واکنش به در خواست مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان در خصوص منع پوشیدن کت برای مدیران و کارمندان برای صرفه جویی در مصرف برق، در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: رفع مشکلات خوزستان نیازمند ارائه راهکارهای کاربردی است. طرح

تجمع فرهنگیان «کارنامه سبز»

گروهی از فرهنگیان «کارنامه سبز»ی با تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی خواستار استخدام خود شدند. ایسنا نوشت: گروهی از فرهنگیان «کارنامه سبز»ی با تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی و با در دست داشتن پلاکاردهایی و سر دادن شعار خواستار جذب و به کارگیری همه کارنامه سبزهای سال ۹۹ طبق تصویه یک ماده ۲۴ قانون استخدامی کشور بودند.

در خواست عجیب باز بگر احضار

باز بگر سرپال «احضار» اعتقاد دارد مخاطب باید منتظر غافلگیری جذابی باشد که به همه حدس و گمانه زنی های اشتباه درباره روح محسن کامرانی پایان می دهد. میلاذ میرزایی گفت: خیلی شوخی ها می شود و استقبال می کنم، مردم ما واقعاً خلاق اند و بازه شوخی می کنند، اما عده ای واقعاً این قضیه را جدی گرفته اند و فکر می کنند من میلاذ میرزایی می توانم یکسری کارهای ماورا الطبیعه بکنم. حتی چند تا خانم سالخورده این درخواست را از من در خیابان داشتند که من مشکل شان را به این وسیله برطرف کنم.

هشتک مادر بلندشور اتر نشد

روز گذشته با انتشار تصویری از یک مادر که در انفجار کشته شده است و کودکانش بالای سر او ایستاده اند در توییتر با هشتک #مادر بلند شو ترند شده است. افغانستان در غم دختر کانی است که با آرزوی فردایی بهتر با آینده ای روشن راهی مدرسه شده بودند. کودکانی که آرزوی آنها جوی خون شد و بهای آن را هیچکس نخواهد داد. در میان تصاویر عکس دیگری که در توییتر بازتاب گسترده ای داشته در کنار جسد دخترک خردسال، کتاب کمپیوتر (کامپیوتر) صنف یازدهم (سال یازدهم) بود. روی جلد آن نوشته بود: «از معلم کمیا پرسیدم که عشق چیست؟ گفت که عشق عنصر است.»

کار ارز شمند علی دایی

علی دایی که برای یک کار شخصی به بیمارستانی در تهران رفته بود، از طریق رئیس بیمارستان متوجه شد که یک فرد معلول مادر زاد که قدرت تکلم هم ندارد، می خواهد او را ببیند. رئیس بیمارستان به دایی گفت هر وقت فرصت کردید سری به منزل این فرد معلول بزنید و او را خوشحال کنید. جالب اینکه علی دایی بلافاصله گفت همین الان به منزل آنها برویم تا من او را از نزدیک ببینم. رئیس بیمارستان هم بلافاصله دایی را به منزل فرد معلول برد و این نوجوان با دیدن چهره محبوب خود غرق در شادی و سرور شد و اشک همه را در آورد.

باز داشت یک عضو بلند پایه داعش

در حالی که سالها از شکست داعش در عراق و سوریه می گذرد، مقامات استرالیایی اعلام کردند یکی از اعضای شناخته شده این گروه تکفیری و تروریستی را در بدو ورود به خاک این کشور بازداشت کرده اند. محمد ذهبی از اعضای استرالیایی داعش و مسئول جذب سرباز برای این گروه اهل سیدنی است که در سال ۲۰۱۳ برای پیوستن به تکفیری ها به ترکیه و سپس به سوریه رفت. این تروریست ۳۰ ساله روز شنبه از ترکیه وارد فرودگاه ملیبورن شد و در بدو ورود با اتهامات تروریستی بازداشت شد.

واکنش سفارت ایران به ادعای آناتولی

سفارت ایران در ترکیه در صفحه توییتر خود نوشت: «سفارت ایران در آنکارا خبر منتشره توسط خبرگزاری آناتولی مبنی بر انتقال جنگجو از سوریه به یمن توسط نیروهای نظامی ایران را از اساس تکذیب می کند و خاطر نشان می سازد چنین ادعایی نشانه کم اطلاعی از واقعیت های میدانی است. این ادعای ساختگی با رویکرد جمهوری اسلامی ایران نسبت به جنگ فاجعه بار و غیر انسانی علیه مردم یمن تعارض دارد. ایران همواره خواهان پایان این جنگ بوده و از تلاش های سازمان ملل در جهت دستیابی به راهکار سیاسی حمایت کرده است.»